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4 sierpnia 2015 r. rozpoczęły się konsultacje społeczne projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska w Białymstoku w sprawie wyznaczenia miejsc udostępnionych do eksploracji zbiorników wodnych
oraz akwenów udostępnionych do używania łodzi motorowych i innego sprzętu motorowego w rezerwacie
przyrody Jezioro Hańcza.

Zgodnie z projektem zarządzenia cały akwen jeziora Hańcza został udostępniony do używania łodzi
motorowych i innego sprzętu motorowego oraz eksploracji zbiornika wodnego w celach edukacyjnych
jednostkom Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz jednostkom Policji i Straży Pożarnej. W rezerwacie
wyznaczono również miejsca udostępnione do eksploracji zbiornika wodnego w celach rekreacyjnych.

Regionalny dyrektor ochrony środowiska nie ma ustawowego obowiązku konsultowania tego typu zarządzeń,
jednak z uwagi na charakter decyzji postanowił poddać projekt zarządzenia zaopiniowaniu społecznemu i
przeprowadzić konsultacje zapewniając możliwość wypowiedzenia się zainteresowanym stronom. 

Uwagi i wnioski do projektu dokumentu można składać w formie pisemnej za pomocą środków komunikacji
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, do 25 sierpnia 2015 r.
w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku, ul. Dojlidy Fabryczne 23, 15-554
Białystok, fax: 85 740-69-82, e-mail: biuro.bialystok@rdos.gov.pl

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku.

Zapraszamy do uczestnictwa w procesie konsultacji społecznych oraz do zgłaszania uwag i wniosków do projektu zarządzenia.

Rezerwat przyrody Jezioro Hańcza został powołany w 1963 r. w celu zachowania najgłębszego jeziora Polski o wybitnych walorach krajobrazowych. Jezioro o głębokości max. 108,5m jest
polodowcowym jeziorem rynnowym zajmującym część rozległej rynny lodowcowej z typowym kotłem jeziornym. Jezioro zajmuje powierzchnię 305,2 ha.

Kamieniste brzegi Hańczy pozbawione są roślinności brzegowej. Roślinność zanurzoną tworzą rozległe podwodne łąki z ramienicami oraz rdestnicami. Wśród ryb w jeziorze występują:
głowacz białopłetwy, głowacz pręgopłetwy, troć jeziorowa, strzebla potokowa, sieja, sielawa.
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